em  caráter  excepcional,  para  implantação  do  Programa  de  Graduação,  em  regime  especial  e  caráter
emergencial,  com os cursos de Administração,  Ciências Contábeis,  Pedagogia,  Letras,  Ciências  Biológicas,
Matemática,  História,  Geografia  e  Educação Artística,  totalizando  4.700 (quatro mil e  setecentas)  vagas,  a
serem oferecidos em 11 (onze) municípios do Estado de Mato Grosso – Jaciara, Primavera, Barra do Garça,
Água Boa, Cáceres, Pontes e Lacerda, Diamantino, Tangará da Serra, Sinop, Alta Floresta e Juara. Recomenda,
ainda,  que  a SESu/MEC faça  o acompanhamento  especial  do  Programa  para  apoio  e  orientação  Relator: